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48,013,035,499

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
9,750,940,518

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 9,750,940,518

  01 RECTORADO 9,750,940,518
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

7,437,269,193

444,600,830

143,138,200

1,678,026,637
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REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

6,414,288,400

679,794,921

172,785,872

170,400,000

86,417,000

6,720,000

161,762,880

57,152,200

31,440,000

64,344,750

28,214,000

8,550,000

26,172,200

54,034,000

48,600,000

14,332,000

1,640,921,637

37,105,000

24,505,658
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PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN

9,750,940,518
38,262,094,981
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Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

5,179,725,600
292,447,200
448,708,800
493,406,800

501,794,921
178,000,000

50,700,000
76,440,000
45,645,872

170,400,000

86,417,000

6,720,000

33,674,880
128,088,000

40,352,200
16,800,000

31,440,000

47,924,750
16,420,000

18,150,000
10,064,000

8,550,000

18,947,200
7,225,000

37,984,000
16,050,000

48,600,000

6,052,000
8,280,000

1,640,921,637

37,105,000

24,505,658
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL

  01 RECTORADO 9,750,940,518

 910 PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS 23,400,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 910  30  001 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros 23,400,000
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
38,262,094,981

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN 38,262,094,981

 01

 02

FORMACION DE PROFESIONALES EN CIENCIAS ECONOMICAS

FORMACION DE PROFESIONALES EN FILOSOFIA Y CIENCIAS HUMANAS

8,373,682,813

4,288,172,984

  02

  01

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

RECTORADO

8,373,682,813

4,288,172,984
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

7,528,254,097

514,310,216

76,501,500

254,617,000

3,922,029,668
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REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

REMUNERACIONES BÁSICAS

7,293,644,097

201,010,000

33,600,000

105,600,000

27,762,400

44,619,216

53,150,000

208,284,000

52,722,000

22,172,600

28,061,500

48,440,000

86,130,000

163,487,000

5,000,000

3,812,299,668
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Dietas
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos
Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje
Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Sueldos

1,703,713,224
2,372,379,724
2,253,986,804

75,408,000
52,785,600
52,785,600
76,297,200
68,941,200
76,297,200

154,618,202
207,842,209
198,589,134

31,200,000
75,400,000
94,410,000

33,600,000

36,000,000
69,600,000

8,692,400
19,070,000

40,409,856
4,209,360

16,750,000
36,400,000

208,284,000

23,138,000
29,584,000

9,850,000
12,322,600

17,728,700
10,332,800

22,500,000
25,940,000

86,130,000

65,325,000
98,162,000

5,000,000

1,315,931,592
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 02

 03

FORMACION DE PROFESIONALES EN FILOSOFIA Y CIENCIAS HUMANAS

FORMACION DE PROFESIONALES EN POLITECNICA 2,380,446,701

  01

  01

RECTORADO

RECTORADO

4,288,172,984

2,380,446,701
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SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

161,325,216

42,610,600

105,007,500

57,200,000

1,943,464,717
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PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

92,930,000

16,800,000

44,430,000

10,528,000

44,619,216

15,400,000

35,948,000

10,400,000

17,456,500

24,889,100

265,000

49,457,500

55,550,000

57,200,000

1,877,514,717

49,150,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
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Sueldos
Dietas
Dietas
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos
Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje
Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Jornales
Jornales

1,976,909,456
75,408,000
52,785,600
49,005,600
49,005,600

120,028,766
173,225,054

27,950,000
23,400,000
41,580,000

16,800,000

12,000,000
32,430,000

3,584,000
6,944,000

21,888,672
22,730,544

5,600,000
9,800,000

23,308,000
12,640,000

4,500,000
5,900,000

13,631,500
3,825,000

10,600,000
14,289,100

265,000

14,887,500
34,570,000

36,560,000
18,990,000

57,200,000

1,608,676,908
75,408,000
49,005,600

144,424,209

19,500,000
13,000,000
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 03

 04

FORMACION DE PROFESIONALES EN POLITECNICA

FORMACION DE POSTGRADO 2,572,076,435

  01

  01

RECTORADO

RECTORADO

2,380,446,701

2,572,076,435

 200

 300

 500

 100

 200

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

81,977,440

56,394,544

298,610,000

2,288,450,307

168,129,928

 190

 210

 220

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 390

 530

 540
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 110
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 220
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 240

 250

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

REMUNERACIONES BÁSICAS

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

16,800,000

28,008,000

19,522,000

16,837,440

3,500,000

10,410,000

3,700,000

7,187,644

40,990,900

8,216,000

111,785,000

109,825,000

77,000,000

2,288,450,307

18,000,000

14,192,000

20,204,928

5,600,000

80,400,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
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Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos
Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje
Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

16,650,000

16,800,000

12,000,000
16,008,000

13,620,000
5,902,000

10,102,464
6,734,976

1,400,000
2,100,000

3,995,000
6,415,000

3,700,000

7,001,644
186,000

20,879,950
20,110,950

8,216,000

30,285,000
81,500,000

4,155,000
105,670,000

77,000,000

1,980,646,068
75,408,000
56,361,600

176,034,639

18,000,000

14,192,000

13,469,952
6,734,976

2,800,000
2,800,000
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 04

 05

FORMACION DE POSTGRADO

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS DE LA SALUD 5,020,697,171

  01

  01

RECTORADO

RECTORADO

2,572,076,435

5,020,697,171

 300

 500

 900

 100

 200

 300

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

27,281,200

58,215,000

30,000,000

4,529,494,119

287,814,252

41,502,800

 260

 280

 330

 340

 530

 540

 910

 110

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 330

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

13,861,000

15,872,000

11,281,200

16,000,000

17,055,000

41,160,000

30,000,000

4,416,649,119

96,045,000

16,800,000

51,600,000

8,512,500

34,516,752

19,200,000

120,000,000

39,435,000

14,550,000

23,385,600

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 250

 260

 280

 330
 330

 340
 340

 530
 530

 540
 540

 910

 111
 111
 112
 112
 113
 113
 114
 114

 144
 145

 191

 210
 210

 220

 230
 230

 240

 250

 260
 260

 280
 280

 30

 30

 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 30

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10

 30
 30

 10

 10
 30

 30

 10
 30

 30

 30

 10
 30

 10
 30

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Sueldos
Dietas
Dietas
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos
Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

80,400,000

13,861,000

15,872,000

8,410,600
2,870,600

8,500,000
7,500,000

615,000
16,440,000

3,000,000
38,160,000

30,000,000

2,382,898,072
1,467,988,808

67,867,200
52,785,600
56,361,600
49,005,600

208,927,239
130,815,000

46,410,000
49,635,000

16,800,000

12,000,000
39,600,000

8,512,500

24,414,288
10,102,464

19,200,000

120,000,000

37,035,000
2,400,000

5,750,000
8,800,000
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 05

 06

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS DE LA SALUD

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS AGRARIAS 3,493,826,212

  01

  01

RECTORADO

RECTORADO

5,020,697,171

3,493,826,212

 500

 100

 200

 300

 500

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

161,886,000

3,145,233,174

58,814,208

61,672,830

228,106,000

 340

 390

 530

 540

 110

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 350

 390

 530

 540

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

15,918,200

2,199,000

107,275,000

54,611,000

3,096,133,174

32,300,000

16,800,000

28,008,000

2,240,000

11,786,208

1,400,000

11,200,000

4,180,000

6,084,000

16,000,530

37,824,300

1,764,000

222,296,000

5,810,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 330

 340
 340

 390
 390

 530
 530

 540
 540

 111
 111
 112
 113
 114
 114

 144
 145

 191

 210
 210

 220

 230
 230

 240

 260

 280

 330

 340

 350

 390

 530
 530

 540

 10
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 30

 10
 30

 10
 30
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 30
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 001
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 001
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 001
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 001
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 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Sueldos
Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos
Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

23,385,600

10,800,000
5,118,200

1,519,000
680,000

13,200,000
94,075,000

27,115,000
27,496,000

1,703,098,512
1,018,062,172

67,867,200
68,941,200

153,325,576
84,838,514

14,300,000
18,000,000

16,800,000

12,000,000
16,008,000

2,240,000

8,418,720
3,367,488

1,400,000

11,200,000

4,180,000

6,084,000

16,000,530

37,824,300

1,764,000

9,075,000
213,221,000

5,810,000
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 07

 08

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS, FISIC., QUIM., Y MAT

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS JURID, POLIT. Y SOC

2,804,346,407

5,414,546,299

  01

  01

RECTORADO

RECTORADO

2,804,346,407

5,414,546,299

 100

 200

 300

 500

 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

2,584,300,571

131,798,336

47,040,000

41,207,500

4,968,015,099

252,255,600

 110

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 330

 340

 350

 530

 540

 110

 140

 190

 210

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

2,521,050,571

46,450,000

16,800,000

34,008,000

10,944,336

3,500,000

72,000,000

5,446,000

5,900,000

8,820,500

4,000,000

34,219,500

26,922,500

14,285,000

4,839,735,099

94,680,000

33,600,000

60,816,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 111
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 144
 144
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 191

 210
 210

 230
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 330
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 530

 540

 111
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 113
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 114
 114
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 145

 191
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 10
 10

 10
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 10
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 10

 001
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 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos
Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Sueldos
Sueldos
Sueldos
Dietas
Dietas
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

2,182,774,404
75,408,000
68,941,200

193,926,967

13,650,000
13,000,000
19,800,000

16,800,000

12,000,000
22,008,000

10,944,336

3,500,000

72,000,000

5,446,000

5,900,000

8,820,500

4,000,000

34,219,500

16,462,500
10,460,000

14,285,000

1,520,858,580
467,225,856

2,221,197,748
52,785,600
52,785,600
76,297,200
76,297,200

137,495,115
38,935,488

195,856,712

13,650,000
39,000,000
42,030,000

33,600,000
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 08

 09

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS JURID, POLIT. Y SOC

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN INGENIERIA Y ARQUITECTURA 3,409,454,786

  01

  01

RECTORADO

RECTORADO

5,414,546,299

3,409,454,786

 300

 500

 100

 200

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

44,075,600

150,200,000

3,164,500,716

152,738,720

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 330

 340

 390

 530

 540

 570

 110

 140

 190

 210

 220

 230

 240

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

27,777,000

42,093,600

10,500,000

72,000,000

27,449,000

11,620,000

20,509,600

23,000,000

566,000

30,850,000

118,090,000

1,260,000

3,128,620,716

19,080,000

16,800,000

22,008,000

2,016,000

8,418,720

1,400,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 210
 210

 220
 220

 230
 230

 240
 240

 250

 260
 260

 280
 280

 330
 330

 340
 340

 390

 530
 530

 540
 540

 570

 111
 112
 113
 114

 145

 191

 210
 210

 220

 230

 240

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30
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 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

Servicios Básicos
Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje
Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos
Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

22,008,000
38,808,000

6,309,500
21,467,500

24,414,288
17,679,312

5,600,000
4,900,000

72,000,000

6,924,000
20,525,000

3,910,000
7,710,000

12,654,000
7,855,600

8,000,000
15,000,000

566,000

11,700,000
19,150,000

38,080,000
80,010,000

1,260,000

2,778,810,384
52,785,600
56,361,600

240,663,132

19,080,000

16,800,000

6,000,000
16,008,000

2,016,000

8,418,720

1,400,000
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28 - 06 UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLARRICA DEL ESPIRITU SANTO

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 09

 10

 11

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN INGENIERIA Y ARQUITECTURA

FORMACION DE PROFESIONALES EN EL AREA DE LAS ARTES

FORMACION DE PROF. EN GASTRONOMIA, HOTELERIA,Y TURISMO

146,690,898

358,154,275

  01

  01

  01

RECTORADO

RECTORADO

RECTORADO

3,409,454,786

146,690,898

358,154,275

 300

 500

 100

 200

 300

 500

 100

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

39,082,850

53,132,500

42,180,112

45,570,336

9,547,950

49,392,500

155,530,345

 250

 260

 280

 330

 340

 530

 540

 110

 210

 220

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 530

 540

 110

 140

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

108,000,000

10,296,000

600,000

5,854,200

33,228,650

15,082,500

38,050,000

42,180,112

12,000,000

4,500,000

10,944,336

1,050,000

11,826,000

5,250,000

3,452,800

6,095,150

28,332,500

21,060,000

130,055,345

25,475,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 250
 250

 260

 280

 330

 340

 530
 530

 540
 540
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 210
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 280
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 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001

Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Sueldos
Aguinaldo

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Sueldos
Aguinaldo

Jornales

36,000,000
72,000,000

10,296,000

600,000

5,854,200

33,228,650

1,912,500
13,170,000

350,000
37,700,000

38,935,488
3,244,624

12,000,000

4,500,000

10,944,336

1,050,000

11,826,000

5,250,000

3,452,800

6,095,150

11,212,500
17,120,000

21,060,000

120,051,088
10,004,257

10,400,000
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28 - 06 UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLARRICA DEL ESPIRITU SANTO

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 11 FORMACION DE PROF. EN GASTRONOMIA, HOTELERIA,Y TURISMO

  01 RECTORADO 358,154,275

 200

 300

 500

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

94,792,480

86,074,950

21,756,500

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 310

 330

 340

 530

 540

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

12,000,000

8,960,000

5,612,480

4,900,000

48,000,000

9,420,000

5,900,000

32,203,200

7,915,400

45,956,350

9,960,000

11,796,500

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
 145

 210

 220

 230

 240

 250
 250

 260

 280

 310

 330

 340

 530

 540

 30

 10

 10

 10

 10

 10
 30

 10

 10

 30

 10

 10

 10

 10

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos Alimenticios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

15,075,000

12,000,000

8,960,000

5,612,480

4,900,000

24,000,000
24,000,000

9,420,000

5,900,000

32,203,200

7,915,400

45,956,350

9,960,000

11,796,500

Pagina:    11PRILEY03

Hora:

Fecha: 06/03/17

09:27:53

LEY Nº 5.554/16/17

   4

   4

   4

   4

   4

   4
   4

   4

   4

   4

   4

   4

   4

   4

EJERCICIO FISCAL 2017


